
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРУС-

МАРТАНОВСкИЙМУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Серло» с. Гехи 

Урус-Мартановского муниципального района» 

 

 

ПРИКАЗ  

09.02. 2015 г.            №15 

 Об утверждении локальных актов  

     На основании решений протоколов педагогического совета № 1 от 

06.02.2015 года, общего собрания трудового коллектива№1 от30.01.2015 г., 

общесадовскогородительского собрания №1  от02.02.2015г. ис целью 

приведения  локальных актов учреждения в соответствие с действующим 

законодательством,              
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить и ввести в действие с 06.02.2015г. следующие локальные 

акты: 

 

1. Положение о Педагогическом совете.  

2. Положение об общем собрании трудового коллектива. 

3. Положение об общесадовском родительском комитете.  

4. Положение об общесадовском родительском собрании.  

5. Положение о методическом объединении воспитателей. 

6. Положение о методическом кабинете. 

7. Положение о порядке аттестации педагогических работников на        

соответствие занимаемой должности. 

8. Положение о должностном контроле В ДОУ. 

9. Положение об образовательной деятельности ДОУ. 

10. Положение о языке образовании в образовательном учреждении. 

11. Положение о публичном докладе. 

12. Положение о бракеражной комиссии. 

13. Положение об организации питания в ДОУ. 

14. Положение о комиссии по размещению заказов. 

15. Положение об охране труда. 

16. Положение о защите персональных данных работников. 

17. Положение об официальном сайте. 

18.Положение о премировании, надбавках и материальном   

стимулировании работников. 



19. Положение о календарном планировании воспитательно-

образовательного  процесса в ДОУ. 

20.Положение о нормах профессиональной  этике педагогических 

работников. 

21. Положение об организации прогулок с воспитанниками. 
22. Положение о первичной профсоюзной организации. 

23. Положение о рабочей группы по введению ФГОС ДО. 

24. Положение о конфликтной комиссии 

25. Должностные инструкции работников.  

26. Программа развития МБДОУ. 

27. Правила внутреннего распорядка  обучающихся (воспитанников). 

28.Правила внутреннего трудового распорядка.  

29. Правила приема детей. 

 

2.Срок действия настоящих локальных актов – до внесения 

соответствующих изменений. 

 

3. Приказ вступает в действие с момента его подписания. 

 

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

 

Заведующий                                          М.М. Мерзаева 

 

 


